
AISNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°02-2023-035

PUBLIÉ LE  6 MARS 2023



Sommaire

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

/ Secrétariat de la commission départementale d'aménagement commercial

de l'Aisne

02-2023-03-06-00001 - Demande d�autorisation d�exploitation

commerciale avec permis de construire n° 0230322W0011, déposée par la

SAS « Foncière Développement Restaurants » dont le siège est situé 238 rue

de la Paix 62520 LE TOUQUET-PARIS-PLAGE, relative à la création d�un

ensemble commercial composé de deux bâtiments commerciaux

accueillant trois activités dont un cuisiniste, un commerce d�équipement

de la maison et l�enseigne « AASGARD » (de secteur 2 � non alimentaire) sis

rue de la Garenne 02 100 FAYET, totalisant une surface de vente de 680 m²

(1 page) Page 3

02-2023-03-03-00002 - Dossier n°Geida P047820223 ordre du jour de la

réunion du lundi 3 avril 2023 à 14h00 demande d�autorisation

d�exploitation commerciale avec permis de construire n°

PC00230322W0012, déposée par la SAS « Foncière des Drives » dont le

siège est situé 14 avenue Gambetta 34370 CAZOULS-LES-BEZIERS, relative à

l�extension d�un ensemble commercial, par transfert et extension d�une

jardinerie à l�enseigne « Gamm Vert » (de secteur 2 � non alimentaire)

d�une surface de vente de 2 401,80 m² qui sera implanté rue des Marlettes

02 100 FAYET au sein l�ensemble commercial « Auchan FAYET » (1 page) Page 5

Direction Départementale des Finances Publiques de l'Aisne / Division

stratégie, contrôle de gestion, cellule accueil de proximité

02-2023-03-01-00003 - Délégations de signature de Mme Béatrice BOULET,

inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable du Service

des Impôts des Particuliers de Laon (4 pages) Page 7

Direction départementale des territoires de l'Oise et direction

départementale des territoires de l'Aisne /

02-2023-02-27-00001 - Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant

d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin

versant de la LOIVRE (9 pages) Page 12

02-2023-02-27-00002 - Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant

d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la

VESLE de sa source à la confluence avec l'Aisne
 (10 pages) Page 22

Sous-Préfecture de Saint-Quentin / Pôle sécurité et réglementation générale

02-2023-03-03-00003 - Arrêté SPSQ-PSRG-2023/002 portant délivrance de

l'agrément des médecins pour siéger en commission médicale primaire du

département de l'Aisne (2 pages) Page 33

2



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

02-2023-03-06-00001

Demande d�autorisation d�exploitation

commerciale avec permis de construire n°

0230322W0011, déposée par la SAS « Foncière

Développement Restaurants » dont le siège est

situé 238 rue de la Paix 62520 LE

TOUQUET-PARIS-PLAGE, relative à la création

d�un ensemble commercial composé de deux

bâtiments commerciaux accueillant trois

activités dont un cuisiniste, un commerce

d�équipement de la maison et l�enseigne «

AASGARD » (de secteur 2 � non alimentaire) sis

rue de la Garenne 02 100 FAYET, totalisant une

surface de vente de 680 m²

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2023-03-06-00001 - Demande d�autorisation

d�exploitation commerciale avec permis de construire n° 0230322W0011, déposée par la SAS « Foncière Développement Restaurants

» dont le siège est situé 238 rue de la Paix 62520 LE TOUQUET-PARIS-PLAGE, relative à la création d�un ensemble commercial

composé de deux bâtiments commerciaux accueillant trois activités dont un cuisiniste, un commerce d�équipement de la maison et

l�enseigne « AASGARD » (de secteur 2 � non alimentaire) sis rue de la Garenne 02 100 FAYET, totalisant une surface de vente de 680

m²

3



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2023-03-06-00001 - Demande d�autorisation

d�exploitation commerciale avec permis de construire n° 0230322W0011, déposée par la SAS « Foncière Développement Restaurants

» dont le siège est situé 238 rue de la Paix 62520 LE TOUQUET-PARIS-PLAGE, relative à la création d�un ensemble commercial

composé de deux bâtiments commerciaux accueillant trois activités dont un cuisiniste, un commerce d�équipement de la maison et

l�enseigne « AASGARD » (de secteur 2 � non alimentaire) sis rue de la Garenne 02 100 FAYET, totalisant une surface de vente de 680

m²

4



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

02-2023-03-03-00002

Dossier n°Geida P047820223 ordre du jour de la

réunion du lundi 3 avril 2023 à 14h00 demande

d�autorisation d�exploitation commerciale avec

permis de construire n° PC00230322W0012,

déposée par la SAS « Foncière des Drives » dont

le siège est situé 14 avenue Gambetta 34370

CAZOULS-LES-BEZIERS, relative à l�extension

d�un ensemble commercial, par transfert et

extension d�une jardinerie à l�enseigne « Gamm

Vert » (de secteur 2 � non alimentaire) d�une

surface de vente de 2 401,80 m² qui sera

implanté rue des Marlettes 02 100 FAYET au sein

l�ensemble commercial « Auchan FAYET »

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2023-03-03-00002 - Dossier n°Geida P047820223

ordre du jour de la réunion du lundi 3 avril 2023 à 14h00 demande d�autorisation d�exploitation commerciale avec permis de

construire n° PC00230322W0012, déposée par la SAS « Foncière des Drives » dont le siège est situé 14 avenue Gambetta 34370

CAZOULS-LES-BEZIERS, relative à l�extension d�un ensemble commercial, par transfert et extension d�une jardinerie à l�enseigne «

Gamm Vert » (de secteur 2 � non alimentaire) d�une surface de vente de 2 401,80 m² qui sera implanté rue des Marlettes 02 100

FAYET au sein l�ensemble commercial « Auchan FAYET »

5



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2023-03-03-00002 - Dossier n°Geida P047820223

ordre du jour de la réunion du lundi 3 avril 2023 à 14h00 demande d�autorisation d�exploitation commerciale avec permis de

construire n° PC00230322W0012, déposée par la SAS « Foncière des Drives » dont le siège est situé 14 avenue Gambetta 34370

CAZOULS-LES-BEZIERS, relative à l�extension d�un ensemble commercial, par transfert et extension d�une jardinerie à l�enseigne «

Gamm Vert » (de secteur 2 � non alimentaire) d�une surface de vente de 2 401,80 m² qui sera implanté rue des Marlettes 02 100

FAYET au sein l�ensemble commercial « Auchan FAYET »

6



Direction Départementale des Finances

Publiques de l'Aisne

02-2023-03-01-00003

Délégations de signature de Mme Béatrice

BOULET, inspectrice divisionnaire des Finances

publiques, responsable du Service des Impôts

des Particuliers de Laon

Direction Départementale des Finances Publiques de l'Aisne - 02-2023-03-01-00003 - Délégations de signature de Mme Béatrice

BOULET, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable du Service des Impôts des Particuliers de Laon 7



DÉLÉGATION DE SIGNATURE

SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS DE LAON

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de LAON

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217
de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et  notamment les articles L. 247, L.  257 A et R* 247-4 et
suivants ;

Vu le  décret  n°  2008-309 du 3 avril  2008 portant  diverses  dispositions  relatives  à  la  direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. MACAIGNE Simon, inspecteur des finances publiques,
adjoint à la responsable du service des impôts des particuliers de LAON à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 15 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission
totale, d’admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de
montant,  les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de
récoltes ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans
la limite de 15 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses
dans la limite de 15 000 €.

En cas d’intérim de la responsable du service des impôts des particuliers de LAON la limite de
délégation mentionnée au 1°) ; 2°) et 3°) est portée à 60 000€

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

     b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement,  et notamment les mises en demeure de
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

            d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Direction Départementale des Finances Publiques de l'Aisne - 02-2023-03-01-00003 - Délégations de signature de Mme Béatrice

BOULET, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable du Service des Impôts des Particuliers de Laon 8



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions  d’admission  totale,  d’admission  partielle  ou  de  rejet,  de  dégrèvement  ou  restitution
d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

BENSALEM Azzédine Contrôleur des finances publiques

CHOAIN Grégory Contrôleur des finances publiques

DE CLERCQ Lysiane Contrôleuse des finances publiques

DUCLOS Jimmy Contrôleur des finances publiques

GAILLARD Sandrine Contrôleuse principale des finances publiques

GIVAIR Virginie Contrôleuse des finances publiques

SANIEZ Lambert Contrôleur des finances publiques

WATREMEZ Gregory Contrôleur des finances publiques

ZAGOZDA Corinne Contrôleuse principale des finances publiques

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

CAILLOT Cyril CHOQUART Marie-Cécile

DEWAILLY Laurence DUPONT Marine

GIORGI Agnès MESSAGER Emmanuelle

MONTESSINO Philippe RENAULT-LEFEVRE Christine

TRINTIGNAN Josian

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,
modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les  limites  de durée et  de
montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

Grade Limite
des décisions
gracieuses 

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

ALLAIN Corinne
Contrôleuse des 
finances publiques 500 € 6 mois 5 000 €

Direction Départementale des Finances Publiques de l'Aisne - 02-2023-03-01-00003 - Délégations de signature de Mme Béatrice

BOULET, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable du Service des Impôts des Particuliers de Laon 9



Nom et prénom
des agents

Grade Limite
des décisions
gracieuses 

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

BEGUIN Lucie Contrôleuse des 
finances publiques

500 € 6 mois 5 000 €

DELERUE ThomasContrôleur des finances 
publiques

500 € 6 mois 5 000 €

DUCLOS Jimmy Contrôleur des finances 
publiques 500 € 6 mois 5 000 €

VOGT Sandra Contrôleuse des 
finances publiques 500 € 6 mois 5 000 €

BECQUET Thibaut Agent des finances 
publiques

300 € 4 mois 3 000 €

DUPONT Eugénie Agente des finances 
publiques

300 € 4 mois 3 000 €

NAVEZ Anaïs Agente des finances 
publiques

300 € 4 mois 3 000 €

OLIVET Fatima Agente des finances 
publiques

300 € 4 mois 3 000 €

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

- les décisions relatives aux demandes de délais de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

Grade
Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de

paiement peut être accordé
CHOQUART Marie
Cécile

Agente des finances 
publiques

3 mois (PSOD) 3 000 €

DUPONT Marine
Agente des finances 
publiques

3 mois (PSOD) 3 000 €

SANIEZ Lambert
Contrôleur des finances
publiques

3 mois (PSOD) 3 000 €

WATREMEZ 
Grégory

Contrôleur des finances
publiques

3 mois (PSOD) 3 000 €

ZAGOZDA Corinne
Contrôleuse  principale
des finances publiques

3 mois (PSOD) 3 000 €

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’ensemble des agents désignés dans la présente délégation à 
l’effet de signer tout procès-verbal de signification d’un acte par un commissaire de justice.

Direction Départementale des Finances Publiques de l'Aisne - 02-2023-03-01-00003 - Délégations de signature de Mme Béatrice

BOULET, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable du Service des Impôts des Particuliers de Laon 10



Article 6

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de L’AISNE

A Laon, le 1er mars 2023
Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers,

Béatrice BOULET

Inspectrice divisionnaire des finances publiques

Direction Départementale des Finances Publiques de l'Aisne - 02-2023-03-01-00003 - Délégations de signature de Mme Béatrice

BOULET, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable du Service des Impôts des Particuliers de Laon 11



Direction départementale des territoires de

l'Oise et direction départementale des territoires

de l'Aisne

02-2023-02-27-00001

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant

d'intérêt général le programme pluriannuel de

restauration du bassin versant de la LOIVRE

Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

12



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

13



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

14



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

15



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

16



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

17



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

18



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

19



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

20



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00001 -

Arrêté N°11-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le programme pluriannuel de restauration du bassin versant de la

LOIVRE

21



Direction départementale des territoires de

l'Oise et direction départementale des territoires

de l'Aisne

02-2023-02-27-00002

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant

d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien

et de restauration de la VESLE de sa source à la

confluence avec l'Aisne

Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

22



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

23



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

24



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

25



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

26



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

27



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

28



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

29



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

30



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

31



Direction départementale des territoires de l'Oise et direction départementale des territoires de l'Aisne - 02-2023-02-27-00002 -

Arrêté N°12-2023-LE interpréfectoral déclarant d'intérêt général le plan pluriannuel d'entretien et de restauration de la VESLE de sa

source à la confluence avec l'Aisne

32



Sous-Préfecture de Saint-Quentin

02-2023-03-03-00003

Arrêté SPSQ-PSRG-2023/002 portant délivrance

de l'agrément des médecins pour siéger en

commission médicale primaire du département

de l'Aisne

Sous-Préfecture de Saint-Quentin - 02-2023-03-03-00003 - Arrêté SPSQ-PSRG-2023/002 portant délivrance de l'agrément des

médecins pour siéger en commission médicale primaire du département de l'Aisne 33



Sous-Préfecture de Saint-Quentin - 02-2023-03-03-00003 - Arrêté SPSQ-PSRG-2023/002 portant délivrance de l'agrément des

médecins pour siéger en commission médicale primaire du département de l'Aisne 34



Sous-Préfecture de Saint-Quentin - 02-2023-03-03-00003 - Arrêté SPSQ-PSRG-2023/002 portant délivrance de l'agrément des

médecins pour siéger en commission médicale primaire du département de l'Aisne 35


